
"Haus der Zukunft plus"- Vernetzungsworkshop am 30. Mai 2011
Nachname Vorname Organisation FFG  Nr. Kurztitel E-Mail der Ansprechperson
Amann Christoph e7 827167 AC/DC OfficeBuilding christof.amann@e-sieben.at
Belazzi Thomas bauXund forschung und beratung gmbH 827173 ÖKOBAUNETZ KH belazzi@bauXund.at
Beranek Theresa ÖGUT
Bockstefl Johannes FFG johannes.bockstefl@ffg.at
Dankl Claudia ÖGUT claudia.dankl@oegut.at
Dötzl Heinz fedtech 827175 Energiezentrale400+ doetzl@fedtech.at
Dubisch Florian AIT Austrian Institute of Technology 827183 SchulRen+ florian.dubisch@ait.ac.at
Greisberger Herbert ÖGUT herbert.greisberger@oegut.at
Hantsch-Linhart Wilhelm aws w.hantsch@awsg.at
Heidenreich Michael BOKU - Universität für Bodenkultur 827199 Plus-Hybrid michael.heidenreich@boku.ac.at
Hofbauer Kersten TU Graz 823882  Energy City Reininghaus ecr@tugraz.at
Höfler Karl AEE - Institut für Nachhaltige Technologien k.hoefler@aee.at
Hüttler Walter e7 Energie Markt Analyse GmbH 827852  Gründerzeit mit Zukunft walter.huettler@e-sieben.at
Jäger Dirk BIG Bundesimmobiliengesellschaft m.b.H. 826013  BIGMODERN Dirk.JAeGER@big.at
Karitnig Andreas RMA 827124 City Dialog andreas.karitnig@rma.at
Knotzer Armin AEE Intec 827090 School vent Cool a.knotzer@aee.at
Leitner Judith nonconform architektur vor ort 830886 Wohnen und Arbeiten in der Region 

Wörthersee – Marktgemeinde Moosburg leitner@nonconform.at
Leitzinger Wolgang leit-wolf Luftkomfort e.U. 827203 Komfortlüftung plus+ wolfgang.leitzinger@leit-wolf.at
Lindenthal Julia Österreichisches Ökologie-Institut 827141 Monitor Plus lindenthal@ecology.at
Nageler Peter nonconform architektur vor ort 830886 Wohnen und Arbeiten in der Region 

Wörthersee – Marktgemeinde Moosburg nageler@nonconform.at
Neururer Christoph Treberspurg & Partner Architekten ZT GmbH 827199 Plus-Hybrid christoph.neururer@treberspurg.at
Nutz Claudia Wien 3420 Aspern Development AG 831022 aspern plus c.nutz@wien3420.at
Oberhuber Andreas FGW, Forschungsgesellschaft für Wohnen, Bauen und Planen 827192 Ökovergleich andreas.oberhuber@fgw.at
Obernosterer Richard RMA 827124 City Dialog richard.obernosterer@rma.at
Pohl Wilfried Bartenbach Lichtlabor 827181 Lichtfänger wilfried.pohl@bartenbach.com
Preisler Anita AIT Austrian Institute of Technology 827193 FUTUREbase anita.preisler@ait.ac.at
Reichl Harald fedtech 827175 Energiezentrale400+ harald.reichl@fedtech.at
Rojas-Kopeinig Daniel Universität Innsbruck 827165 Doppelnutzen gabriel.rojas-kopeinig@uibk.ac.at
Saringer-Bory Barbara OIR 827170 SmartCitiesNet saringer@oir.at
Schöberl Helmut Schöberl & Pöll GmbH 827137 TU Plus Energie helmut.schoeberl@schoeberlpoell.at
Schwarzmayr Rudolf thermocollect 827159 Thermocollect rs@thermocollect.at
Schwertner Robert FFG robert.schwertner@ffg.at
Seidl Franz Architekten Mayer&Seidl 827131 Open Living Plus architekten@mayerseidl.at
Steger-Vonmetz Christian Christian Steger-Vonmetz Mobilitätsmanagement 827123 Informations- und Vernetzungs-

schwerpunkt energieeffiziente Quartiere mobil@steger-vonmetz.at
Steurer Armin Technische Universität Wien 827162 Glasschaumgranulat armin.steurer@tuwien.ac.at
Sykacek Eva Universität für Bodenkultur Wien 827186 Ökodämm eva.sykacek@boku.ac.at
Treberspurg Martin Treberspurg & Partner Architekten ZT GmbH 827199 Plus-Hybrid martin.treberspurg@treberspurg.at 
Uhl Matthias Die Werkbank Medienproduktion und Verlag GmbH 827196 PHplusCAD m.uhl@diewerkbank.eu
Wirth Siegfried Unternehmensberater 827196 PHplusCAD
Zillner Theodor bmvit theodor.zillner@bmvit.gv.at
Zwerger Isabella bmvit isabella.zwerger@bmvit.gv.at


